

ҚАЛТУУЫ

ОМІГЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ТРОПАВИ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

5 март Сенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйым.

Облыс ауыл шаруашылығының еңбекшілері! Қостанай облысымен социалистік жарыста алған міндеттемелерді аброймен орындай отырып, егін және мал шаруашылығын онан әрі өркендетуде 1952 жылы жаңа табыстарға жетейік, сөйтіп, үстіміздегі жылы елімізге ауылшаруашылық өнімдерін еселеп мол тапсыратын болайық!

Солтүстік Қазақстан және Қостанай облыстарының жылға арналған социалистік жарысының ШАРТЫ

ері көбейіп, сапасы қылы колхоздар мен жылға қарағанда, етті сүтті —27,3 процент, цент артық тапсырды. табыстарға жетті:

ының колхоздары қонышлығын өркендетудің ын ірі қара малдан— й мен ешкіден—115,5 дан —101,6 процент, процент орындап шық- нының колхоздары үш- қара малдан—101,8 ешкіден—113,7 про- 102,7 процент орны-

ының Тельман атында- знамя» колхоздарының Молотов атында- амдық мал шаруашы- ң үшжылдық жоспары ма бойынша толық ақ Приешім ауданының «Образцовый», Прес «Новый свет» және

күресте жаңа жағдайға сәйкес барлық жаңалықтар өндіріске енгізілуге, социалистік жарыс әдістерінің өркендетілуі, өнімнің сапасы үздіксіз жақсартылуы және өзіндік бағасының кемітілуі шикізат пен материалдардың үнемделуі, жаңа техниканың, алдыңғы қатарлы мичуриндік ғылым мен озат тәжірибенің өндіріске енгізілуі, еңбек өнімі мен өндіріс мәдениетінің онан әрі арттырылуы, ауыл шаруашылығындағы барлық ішкі

Егін шаруашылығы жөнінде

1. Агробиологиялық ғылымның жаңа табыстары мен алдыңғы қатарлылардың тәжірибелерін кеңінен қолдану және жер шаруашылығының мәдениетін онан әрі арттыру негізінде 1952 жылы колхоздарда 95 мың гектар егіннің әрбір гектарынан 100 пұттан, ал, қалған егіннің әрбір гектарынан 90 пұттан, совхоздарда 16 мың гектар егіннің әрбір гектарынан 120 пұттан, егіннің қалған алаңының әрбір гектарынан 100 пұттан өнім аламыз.

2. Бөктемгі егіске уақытында және

мүмкіншіліктердің пайдаланылуы керек.

Біз, Солтүстік Қазақстанның колхоздарының, МТС-тері мен совхоздарының облыстық кеңеске жыйналған өкілдері облыстың барлық ауылшаруашылық қызметкерлері атынан Қостанай облысы ауыл шаруашылығы еңбекшілерінің социалистік жарысқа шақырған бастамасын қабылдай отырып, 1952 жылға өзімізге мынадай социалистік міндеттемелер аламыз:

әдіспен, оның ішінде колхоздарда 50 мың гектар, ал, совхоздарда 40 мың гектар жерге тұқымды торғыспалы әдіспен себеміз.

Лапа жұмыстары басталған алғашқы бес күн ішінде көпжылдық екпе шөптерді және майлы дақылдарды егеміз, барлық күзгі егісті тырмалаймыз және 15 мың гектар алаңның күзгі егісіне үстеме қорек береміз.

4. Тұқымдық учасоктерге құнарлы жерлерді іріктеп алып, оларда егісті агротехникалық қолайлы мерзімде өткі-

жұмыстарының өзіндік бағасын 6 процент кемітеміз, барлық тракторлардың екі сменада жұмыс істеуін қамтамасыз етеміз.

4. МТС-тердің мал азығын дайындаудағы және мал шаруашылығындағы еңбекті көп керек ететін жұмыстарды механикаландырудағы жауапкершілігін күшейтеміз. Жалпай егін жыйнау басталғанға дейін тракторлар мен шөп шабу және шөп сүрлеу жоспарының орындалуын қамтамасыз етеміз.

5. Механизатор кадрларды даярлау

ісін жақсартамыз және 1952 жылдың 1 апреліне дейін МТС-тер мен совхоздар үшін 905 тракторшы, 500 комбайншы, трактор бригадаларының 30 бригадирін, 10 механик даярлаймыз және 900 тракторшыны, 150 комбайншыны, трактор бригадаларының 300 бригадирлерін, 250 есепшіні қайта даярлаймыз.

6. МТС жұмысы үшін заттай және ақшадай ақы төлеу жоспарларының 1952 жылдың 20 октябрінен кешіктірілмей сәзсіз орындалуын қамтамасыз етеміз.

Қоғамдық мал шаруашылығын өркендету және оның өнімділігін арттыру жөнінде

1. 1952 жылы қоғамдық мал шаруашылығын өркендетудің мемлекеттік жоспарының мына мөлшерде орындалуын қамтамасыз етеміз:

	Колхоздарда:	Совхоздарда:
	(процент есебімен)	
Ірі қара мал жөнінде	102	103
Қой мен ешкі жөнінде	101	101
Шопка жөнінде	101	103
Құс жөнінде	104	104
Жылқы жөнінде	105	105

ның жоспарын 117,2 процент орындады. 15 аттың күші бар әрбір трактормен 622 гектардан жер жұмыстады. МТС 2800 килограмм жанар майын және 94 мың сом қаржы үнемдеді. Шағлы МТС-де 15 аттың күші бар әрбір трактормен 604 гектардан жер жұмысталып, трактор жұмыстарының жоспары 110,1 процент орындады.

Чистян МТС-дегі Кельм жолдастың трактор бригадасы трактор жұмыстарының жоспарын 175 процент орындады да, 15 аттың күші бар әрбір трактормен 957 гектардан жер жұмыстап, 2781 килограмм жанар майын үнемдеді.

Интернационал МТС-де Могунов жолдастың трактор бригадасы трактор жұмыстарының жоспарын 134 процент орындады. 15 аттың күші бар әрбір трактормен 703 гектардан жер жұмыстап, 5337 килограмм жанар майын үнемдеді.

Колхоздар мен совхоздар партия мен Үкіметтің колхоздар мен совхоздардың қоғамдық өнімді мал шаруашылығын өркендету жөніндегі ұшжылдық жоспар туралы қаулысын жүзеге асыра отырып, өткен жыл ішінде қара мал басын колхоздарда — 24 процент, совхоздарда — 39,7 процент, қой-ешкіні колхоздарда — 36 процент, совхоздарда — 97 процент, жылқыны колхоздарда — 20 процент, совхоздарда — 16,9 процент және шошқаны колхоздарда — 118,2 процент, совхоздарда — 101 процент өсірді.

Колхоздар қой-ешкі өсірудің ұшжылдық мемлекеттік жоспарын 106 процент, жылқы өсіру жоспарын 100,2 процент және жылқы өсіру жоспарын совхоздар 115,1 процент орындап шықты.

Мал шаруашылығы өркендеумен бірге, оның өнімділігі де артты: колхоздарда әрбір сауын сыйырдан сауылған сүт 1950 жылғы 1261 литр орнына, 1951 жылы 1340 литрге, осыған сәйкес, совхоздарда 1708 литрден 1993 литрге жетті. Жүн қырку мөлшері де артты.

Мал басының өсуі және оның өнімділігінің артуы нәтижесінде колхоздар мен совхоздардың мемлекетке тапсыратын

ғылым табыстарын меңгерумен бірге, ауыл шаруашылығының алдыңғы қатарлы адамдары да өсті және көбейді, олар біздің жаңа табыстарға жетуімізге жол ашатын мүмкіншіліктер болып саналады.

Ленин ауданындағы Пушкин МТС-нің тракторшысы Чепуренко жолдас 1951 жылы «С—80» тракторымен өз сменасында 1640 гектар жер жұмыстады да, 810 килограмм жанар майын үнемдеді. Полудень МТС-нің тракторшысы В. Костенко жолдас «ДТ—54» тракторымен 1136 гектар жер жұмыстап, 1632 килограмм жанар майын үнемдеді.

Интернационал МТС-нің комбайншысы Петр Пономарев жолдас тіркеудегі «Сталинец—6» комбайндарымен 1066 гектар егін жыйнап, 10800 центнер астық бастырды. Ильич МТС-нің комбайншысы Иван Дьяченко жолдас Сталин атындағы колхозда 35 жұмыс күнінде 877 гектар егін жыйнап, 8011 центнер сапалы астық бастырды.

Мамлют асыл тұқымды мал совхозының таңдаулы сауыншысы Мария Слезенева жолдас өзіне бекітіліп берілген бір топ сыйырдың әрқайсысынан орташа алғанда 4484 литрден, ал, М. Белова 4533 литрден сүт сауды.

Ауыл шаруашылығын өркендетуде алдыңғы қатарлы колхоздардың, МТС-тер мен совхоздардың, сол сияқты, егін және мал шаруашылығы озаттарының қолжеткен табыстары егер тиімді пайдаланылса, облыс ауыл шаруашылығын онан әрі өркендетуге зор мүмкіншіліктер бар екендігін көрсетеді.

Ауылшаруашылық қызметкерлерінің облыстың кеңесі көзір социалистік жарыстың басты міндеті әрбір колхоздың, МТС пен совхоздың мемлекеттік жоспарды орындау жолындағы күресін өрістетуге, барлық ауылшаруашылық дақылдарының өнімін үздіксіз арттыру, қоғамдық мал басын, оның өнімділігін едәуір арттыра отырып, молайта түсу және колхоздарды, МТС-тер мен совхоздарды ұйымдық-шаруашылық жағынан онан әрі нығайту болып саналады деп есептейді.

Бұл міндеттерді орындау жолындағы

бекітіп береміз;

д) 1952 жылғы 1 апрельге дейін мәдени қостар мен үйлерді жөндейміз, бұлар жетіспеушілік жерлерде жаңадан мәдени қостар мен үйлерді дала жұмыстарында жүрген тракторшылар мен колхозшыларды орналастыратындай мөлшерде жаңадан саламыз;

е) 1 апрельге дейін колхозшылардың, МТС және совхоз жұмысшыларының жалпы жиыналыстарында көктемгі егісті өткізудің жұмыс және агротехникалық жоспарларын жасап, бекітеміз;

ж) оғород, бақша-овощ дақылдарының егісін ұлғайтуды көздеп ерте пісетін овощтар мен көшеттер өсіру үшін кемінде 2300 парник рамаларын дайындаймыз және саламыз.

3. Колхоздар мен совхоздарда барлық дәнді дақыл егісін 20 майдан, жазғы бидай егісін 15 майдан кешіктірмей агротехникалық жоғары дәрежеде өткіземіз.

Барлық дәнді дақылдар егісін қатарлы

МТС-тер мен совхоздардың машина-трактор паркінің жұмысы жөнінде

1. Барлық ауылшаруашылық дақылдарының өнімін онан әрі арттыру, қоғамдық мал шаруашылығын және оның өнімділігін өсіру, колхоздарды, МТС-тер мен совхоздарды ұйымдық-шаруашылық жағынан нығайту МТС-тер мен совхоздардың жұмыстарын жақсартумен тығыз байланысты екендігін ескере отырып, МТС-тер мен совхоздардың машина-трактор паркін пайдалануды анағұрлым жақсартуға жетісеміз, тракторлар мен комбайндардың және басқа да машиналардың жұмыс өнімділігін арттырамыз, жұмысты сағаттық графикпен істеу және трактор бригадаларын шаруашылық есепке көшіру, стахановтық маршруттар жасау әдістерін кеңінен енгіземіз, жанар майды, қосалқы бөлшектерді және қаржыны үнемдеу жолындағы күресті күшейтеміз, трактор жұмыстарының сапасын жақсартамыз, МТС-тердің колхоздар мен жасасқан шарттарының көрсетілген мерзімінде орындалуын қамтамасыз етеміз.

2. Тракторлар мен ауылшаруашылық

де дайындаймыз;

в) 20 июльден кешіктірмей Заготзерноның техникалық базаларын дайындауды толық аяқтаймыз. Астық төгетін орындарды жөндеп, дезинфекциялаймыз, сол сияқты, түпкіздегі және темір жол бойындағы пункттерді газбен тазалаймыз, қойма үйлерінің құрылыстарын аяқтаймыз.

15 июльге дейін Заготзерно пункттері қызметкерлерін: қойма меңгерушілерін, лаборанттарды және құзетшілерді толық даярлаймыз;

г) 10 июльге дейін облыстың барлық автомобиль паркін астық тасуға дайындаймыз.

8. Барлық дәнді дақылдардың егісін жыйнауды 30 жұмыс күні ішінде аяқтаймыз.

Әрбір колхоз бен совхоз бойынша астық дайындаудың мемлекеттік жоспарын 1952 жылғы 20 октябрьде орындаймыз.

машиналарын жөндеу жоспарын 1952 жылғы 1 апрельге, тіркеу саймандарын жөндеуді 25 мартқа, шөп және егін жыйнайтын жай машиналарды жөндеуді 15 майға, комбайндарды жөндеуді 10 июльге аяқтаймыз, барлық жөндеу жұмыстарын сапалы атқарамыз.

Барлық тракторларды электр жарығымен, ал, плугтерді қосымша түрлендермен жабдықтаймыз, 25 мартқа дейін автомобиль жылжымалы мастерскойларды әзірлеуді және жабдықтауды аяқтаймыз.

3. Барлық тракторшылар мен комбайншылардың сменалық және маусымдық жұмыс нормаларын орындауына жетісеміз. 1952 жылы облыстың МТС-тері мен совхоздары бойынша әрбір шартты трактормен кемінде 550 гектар жер жұмысталуын, әрбір 15 тасты комбайнмен кемінде 350 гектар егін жыйналуын, тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарын жөндеуде қаржының 5 процентінің, дала жұмыстары кезінде мұнай өнімдерінің 5 процентінің үнемделуін қамтамасыз етеміз және трактор

мақтықта тап қара малдың де Торангүл с Явленка совхоз қойдың 55 кг 130 килограмм луын қамтама

6. Мал шаруашылығын дайындаудың өнімнің барлық декабрьге орындауына

7. Мал шаруашылығын қорыны қолданамыз. 1 гектар жеміс гектар сүрлен

Ауылшаруашылық партия мен Үкіметтің жөніндегі орындау негіз оның есебін а ісін негізінен арасында еңбек жұмысты дүр өндірісінің ба өркендетуге ж

Бұл мақсат

а) колхоз және совхоздардың табыстарлардың тәжірибесін колхоздардағы негізгі формас бригадаларын ұйымдастырып, олардың жұмыс сапасын арттыруға жеткізілуін қамтамасыз етеміз.

б) астық өсіру және онан басқа да мал басын көбейту мен оны өсіру жөніндегі жұмыстың сапасын арттыруға жеткізілуін қамтамасыз етеміз.

Сол сияқты арасы, балық және көмекші шаруашылықты дамытуға жеткізілуін қамтамасыз етеміз.

Бұл шаруашылықтың қызметкерлеріне Партияда Партияның қолдауына қамтамасыз етеміз және трактор

Идеологиялық негізі

(ің жарыққа шыққанына 50 жыл толуына)

н бермей, оны теорияның, ал қоғамның да қозғалысында рдың түсініктері Сталин революцияның қатарлының қоғам дауының тарихи дәлелдеді.

ның қас жауихиялық жүлістік идеолоиды, сондықтан идеологияны жоқ деп сандыциалистік идеологияны қозғалысы идеолоді.

тердің» бұл әреынаны атап көрсының стихияіқ идеологияға үреді, өйткені,ғалысы дегеніол (трет-юниоржуазияға идеятабылады. Ленингия: буржуазияалистік идеолоалық идеологияан социалистік кемітушіліктіңизияның идеолопшы табылады. міндеті — стижұмысшы көзң осы стихиялыаты астына ұмлып, оны ревоацияның қана, 411-бет).

уақытта да осы жалған ұранды бетке ұстап, оншыл социалистер жұмысшы табына опасыздық жасап отыр. Олар әлде қашан- ақ империализмнің қарғылы төбеттері болып алды, соғыс құмарлардың мүддесі үшін жанталаса «қызмет» істеуде, жұмысшы қозғалысын буржуазияның идеологиясымен ластауға тырысуда, ірге тасы сөгіліп, қаусап тұрған капитализмнің өмірін аз да болса «ұзартуға» әрекеттеніп бағуда. Олардың бұл әрекеттеріне шығыс халықтарының «Ит үреді, керуен көшеді» деген мақалы дәл айтылған сыяқты. Тарихтың дөңгелегін кейін кетіретін күш болған да жоқ, болмақ та емес. Қоғамның марксизм-ленинизм ашқан тарихи даму заңдылығы империализмнің жалдамалы төбеттерінің бұл әрекеттерінің түкке тұрғысыздығын әлде қашан әшкерелеген болатын.

В. И. Ленин «Не істеу керек?» деген шығармасында жұмысшы табының тарсистік партиясының идеологиялық негізін жасаумен бірге, осы партияны құрудың данышпандық жоспарын жасап, оның ұйымдастыру міндеттерін де белгілеп берді. Пролетариаттың капитализмге қарсы таптық күресінде оның алдыңғы қатарлы жауынгерлік авангардының — партияның роліне аса зор маңыз бере келе, Ленин «...бізге революционерлер ұйымын беріңіз — біз Россияны төңкереміз» — деді.

Осындай революционерлердің ұйымы болып табылатын, жаңа типті партияның түпкі мақсаты — социализм орнату, капитализмді құлату болды, ал, таяудағы мақсаты — социализм жолында бірінші кедергі болып отырған патша өкметін құлату болып саналды.

«Тарих, — деп жазды Ленин, — біздің алдымызға кезіп таяудағы міндетті қо-

Сын және библиография

Большевиктер туралы жыр

Қазақтың мемлекеттік көркем әдебиет баспасы ақын Сағынғали Сейтовтың «Большевиктер» атты өлеңдер жыйнағын басып шығарды.

Өлеңдер жыйнағына берілген «Большевиктер» деген аттың өзінен ондағы өлең-жырлардың ұлы көсемдеріміз Ленин мен Сталин ұйымдастырып, шынықтырған жеңімпаз большевиктер партиясына арналғандығы бірден көзге түседі.

Жыйнақ «Большевиктер», «Ол күндерде» және «Соғыстан кейін» деген үш бөлімнен құралған.

Жыйнақ «Коммунизм шұғыласы» деген өлеңмен ашылады. Сағынғали бұл өлеңінде коммунизм енді қыял емес, ол Ленин — Сталин партиясының, көсеміміз Сталин жолдастың данышпандық басшылығы арқасында совет халқының күнделікті ісіне айналғандығын терең мағналы көркем сөздермен былай суреттейді:

«Коммунизм! — Елес емес ол енді,
Өмір соның шұғыласына бөленді.
Соның қызыл туын ұстап жоғары,
Миллион жүрек сол деп қана соғады.
Осы бізге Ленин берген жолдама,
Биік мұрат, ұлы мақсат сол ғана!
Біледі әлем: Сталиннің ғасыры —
Коммунизм ғасыры ол асылы».

Сағынғали өлең-жырларының бәрінен де дерлік негізгі арқауы — большевиктер партиясы болып келеді. Солай болуға тиіс те. Өйткені, большевиктер партиясы — заманымыздың ақыл-ойы, абройы және ар-намысы. Ол бұқарамен байланыстылығы жағынан, халық мүддесіне өзінің барлық күресі мен ісін арнауы жағынан ұлы беделге ие болған, халықтың құрметі мен сүйіспеншілігіне шексіз бөленген дүние жүзіндегі бірден-бір ең күшті, ең қуатты партия. Міне, осындай партияның сипатын Сағынғали «Комсомол билігі» атты өлеңінде былай суреттейді:

«Большевик — біздің өмір жүрегі ол,
Сейміміз көңіліміз тірегі ол

секретарына өзінің ақылын айтып, кеңес беріп отырады.

Бұл жағдайларды ақын көлемі шағын өлеңнің өзінде нағымды, әсерлі етіп суреттей білген.

Жыйнақтың «Ол күндерде» деген екінші бөліміндегі өлеңдер — ақынның Ұлы Отан соғысы күндерінде майдан шебінде жүріп жазған шығармалары. Бұл өлеңдер де ұстамды, терең мазмұнды, өткір және әсерлі болып шыққан.

Совет жауынгерлері жауды әскерлерімен әрбір қала, әрбір қыстақ үшін, советтік әрбір сүйем жер үшін жанқиярлықпен, асқан табандылықпен күресе білді, тамаша жеңістерге жетті. Сағынғали кішкентай ғана бір төбешік үшін шайқасқан совет жауынгерлерінің ерлік істерін, олардың отаншылдық сезімін «Төбешік» атты өлеңінде былай деп бейнелейді:

«...Кәдірің артық, алайда,
Кішкене ғана төбешік.
Қанымды төккен сен үшін,
Душпаныммен күресіп».

Ұлы Отан соғысын тарихи жеңіспен аяқтаған совет адамдары майданнан қайтысымен -ақ өздерін күтіп тұрған бейбіт еңбекке бейсене араласып кете барды.

«Мен емеспін соғыстан қайтқан шаршап,

Онда да еңбек дүниесін жүрдім аңсап,
...Таң мезгілі. Алдымнан есті бір леп,
Қоңыр салқын төске алып кеттім

жөнep» — деп жырлайды Сағынғали осы бейбітшілік өмірдің еңбек майданы жөнінде.

Үшінші бөлімге ақынның соғыстан кейінгі совет халқының бейбітшілік еңбегі мен бейбітшілік күресіне арнаған өлеңдері кірген.

Біздің Отанымыз бейбітшілік саясатын табандылықпен, дәйекті түрде жүргізіп, бейбітшілік пен демократияның мызғымас қамалына айналды. Сағынғали «Тоғы-



Семейдегі байланыс қызметінің № 7 қолөнер училищесі жергілікті байланыс бөлімдері үшін маман кадрлар даярлауда.

СУРЕТТЕ: оқу озаттары Надежда Шестухина, Мұрат Ермеков және Василий Емельянов училищенің радио торабының тәжірибе сабағында отыр.

(ҚазТАГ-тің фотохроникасы).

Механизаторлар жарысы

Мамлют ауданы, Чапаев атындағы МТС-тің механизаторлары трактор жөндеуді 1 апрельге дейін аяқтау жолындағы социалистік жарысқа ұштасқан-ды. Трактор жөндеу жұмысында тораптық әдіс қолданылуда. Механизаторлар 68 трактордан 53 тракторды жөндеп шығарды. Соңғы үш аптаның ішінде ұста және мотор цехтары тапсырманы 200 проценттен орындап алда келеді. Бұл цехтар ауыспалы Қызыл Туларға ие болып отыр.

МТС жанынан 20 кісілік курс ұйым-

етіп қоймайды, сонымен қатар жарлы-ларды байларға сатылдыратын қоғамдық құрылысты жою үшін де басшылық етеді» (Ленин. Шығармалар, 5-том, қазақ-шасының 505-беті).

Ленин патша самодержавиясына қарсы демократиялық күрестегі жұмысшы табының басқарушылық ролін анықтап, ол болашақ революцияда пролетариат революциясының гегемоны болады деп ай-қын дәлелдеп берді.

В. И. Ленин «Не істеу керек?» шығар-масында революциялық теорияның маңы-зын мейлінше жоғары көтере түсті. «Ре-волюциялық партия болмаса, — деп жаз-ды Ленин, — революциялық қозғалыс та болмақ емес... Алдыңғы қатарлы теория-ны қолдаған партия ғана алдыңғы қа-тарлы күрескердің ролін атқара алады» (сонда, 394-396-беттер). В. И. Ленин революциялық теорияның жұмысшы та-бының таптық күресінде зор маңызы бар екендігін ете-мөте айқын көрсетті. Маркстің «теория бұқараны менгерісімен материалдық күшке айналады» деген та-маша қағидасын ілгері дамытып, нақты-лады.

«Экономистер» мен меньшевиктер ре-

волюциялық теория — қозғалыстары саналылықтың маңызын төмендету тео-риясы, хвостизм идеологиясы, оппорту-низм атаулының логикалық негізі» — дейді Сталин жолдас «Ленинизм негізде-рі» деген тамаша шығармасында.

Ленин мен Сталин революциялық теорияның маңызын жоғары көтеріп, оны тікелей революциялық практикамен байланыстырды. Марксизмнің барлық жауларымен күресте марксизмді қорғап қана қоймай, оны ілгері дамытып, байы-та түсті. Жерімпаз марксизм-ленинизм теориясымен қаруланған большевиктер партиясы совет халқын коммунизмге бастап келеді. Марксизм-ленинизм ілімі буржуазия идеологиясымен, іріп-шіріп бара жатқан буржуазия мәдениетімен күресте шешуші роль атқарады. Бұл та-маша ғылым шетел жұмысшы табының, оның авангарды — коммунист және жұ-мысшы партияларының империализмге қарсы, бейбітшілік, демократия және социализм үшін күресіндегі ең өткір, ең сенімді құралы болып отыр.

«Сын бостандығы» деген жалған ат жамылып, марксизмнің түрін айналдыру-ға тырысқан «экономистердің» оппорту-низмін әшкерелеп, халықаралық оппорту-низмге Ленин өлтіре соққы берді. Қазіргі

«Ленин өзінің бұл атақты кітабында:

1) Марксистік пікірдің тарихында оп-портунизмнің идеялық сабағын алғаш рет түгелімен ашып, ол сабақтар ең ал-дымен жұмысшы қозғалысының стихия-лығы алдында бас июде екендігін және жұмысшы қозғалысында социалис-тік сананың мәнін кемітуде екендігі көрсетті;

2) Жұмысшы табының стихиялық қозғалысы революцияландырушы, бас-таушы күш болып табылатын теория-ның, саналылықтың, партияның маңы-зын жоғары көтерді;

3) Марксистік партия — жұмысшы қозғалысын социализммен ұштастыру дейтін марксистік негізгі ережені тамаша дәлелдеп берді;

4) Марксистік партияның идеология-лық негіздерін ханышпандықпен талдап берді.

«Не істеу керек?» кітабында дамы-тылған теориялық ережелер кейін боль-шевиктік партия идеологиясының негізі болды».

Қ. ШӘЙКЕНОВ.

Қазақ тіліндегі кітаптар почта арқылы жіберілуде

АЛМАТЫ, (СОҒА). Алматы облыстық кітап саудасының кітап-почта бөліміне Днепрпетровскіден хат келіп түсті. Н. Қанымқұлов Сталиндік сыйлықтың лау-реаты М. Әуезовтың «Абай» романының қазақ тілінде шыққан кітабын жіберуді өтініген екен. Зауаз орындалды.

Күн сайын еліміздің әртүрлі ауданда-рынан бөлімге саяси, көркем әдебиет, ауылшаруашылық, медициналық және техникалық әдебиеттердің қазақ тілінде

шыққан жаңа кітаптарын жіберу туралы хаттар түсіп жатады. Ленинградтағы Салтыков-Щедрин атындағы Мемлекеттік кітапханаға Жамбылдың қазақ тіліндегі шығармалары қойылған. М. Сабировтың «Қазақстанда жерді жайып суару жұмы-сы» атты кітабы Сталинград пен Одесса қалаларына жөнелтілді. В. И. Ленин жә-не И. В. Сталиннің қазақ тілінде басы-лып шыққан Шығармаларына Орта Азия республикаларында сұрау көбейді. В. И.

Ленин және И. В. Сталиннің қазақ тілі-не аударылған Шығармаларына жазыл-ғандардың саны Өзбекстан, Тәжікстан және басқа республикаларда ондап сана-лады.

Почта-кітап бөлімі республиканың ең алыс түпкірдегі аудандарына кітаптарды почта арқылы жөнелтуде. Өткен жылы бөлім 33 мың кітапқа түскен зақазды орындады.

де коммунистердің алдында қандай күрделі міндеттер тұр, осыған байла-нысты партиялық ұйымдастыру және үгіт-насихат жұмыстарын қалай жүргізу керек, осы жөнінде де партия ұйымы

1). Сағынғали Сейтов. «Большевиктер» әлеңдер жыйнағы. Қазақтың мемлекеттік көркем әдебиет баспасы, 1951 жыл. Тира-жы 5 мың. Барасы 4 сом 30 тыйын, редак-торы Е. Жарылғапов.

сі төмен болып шық-паққа кірген өлеңдер зор. Ленин — Сталин-лық бейнесін көрсету-тан партиялық үннің лиондаған адамдарымы партиясына деген ше-нің оты шалқыды.

КҚ(б)П обкомінің

—00—

Физкультура коллективтерінің жақсарту түсу—маңызды м

Партия және совет ұйымдарының күн бе-күнгі көмегіне сүйене отырып, облы-сымыздың физкультура ұйымдары КК(б)П Орталық Комитетінің физкультура және спорт жұмысын жаппай өрістету туралы қаулысын жүзеге асыруда бірқатар жұ-мыстар істеді.

Ауыл-селоларда физкультура және спорт жұмысы да едәуір жақсарту түсті Республикада «Колхозшы» ерікті спорт қоғамын құру туралы Қазақ ССР Минис-трлер Советі мен КК(б)П Орталық Коми-тетінің қаулысын жүзеге асыра отырып, 178 колхоз қоғамға заңды мүше болып өтті. Оларда физкультура коллективтері құрылды.

Алайда, облысымызда физкультура жұ-мысының жалпы дәрежесі партиямыз бен үкметіміз алға қойған талаптарға толық жауап бере алмайды. Кейтеген кө-сіпорындары мен мекемелерде, әсіресе, совхоздар мен МТС-терде физкультура коллективтері құрылмай келеді.

Физкультура жұмысының негізгі учас-токтерін өркендету, ГТО-ға норма тапсы-рушыларды даярлау жоспары орындалма-ды. Таңдаулы деген спортшыларымыз бен физкультурашыларымыздың спорт-тық-техникалық нәтижелері, әсіресе, жү-зу, штанга көтеру, классикалық күрес, велосипед спорты бойынша әлі де болса Бүкілодақтық үшінші разряд дәрежесінен аспай отыр.

Еңбекшілер бұқарасы ты насихаттау да жо келеді. Сол сияқты, а базалары мен спорт кү-кіліксіз болуы да физк-ты кеңінен өрістетуге етіп келеді. Бұл мәсел-дандық Совет атқомдер қоғамдарының басшыла-те көңіл бөлінбей жүр.

Облыс физкультураш-ымып отырған қазіргі физкультурашылар сан-на қоймай, физкультур-пасын мейлінше жақса-Бұл—спортшы разрядш-көбейту, ГТО значикте-лау, спорт коллективе-тарға жетуін қамтамас-

Бұл үшін физкульту-мен спорт қоғамдарынд-мысын негізінен жақс-физкультура кадрлары-арттыру қажет. Қоғам-кадрларының мамандығ-німіз — спорттық шебе-күшейту, физкультура-табыстарға жету үшін-лады.

Облыстық физкульту-ра комитетінің председат-

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редакторды-партия және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39 Газет баспасы — 0-22, газет табыс еті-